
 

 

2020 年度及び 2021 年度新卒者等の採用維持・促進 

に向けた特段の配慮について 

 

 労働行政の推進に格別のご配意を賜り厚くお礼申し上げます。 

 2020 年度卒業・修了予定者等（以下「新卒者等」という。）につい

ては、新型コロナウイルス感染症の影響により、2020 年３月以降の

企業説明会の延期・中止や一部企業におる採用選考活動の取りやめ

などにより、学生の就職活動への影響が生じているところです。 

 秋田労働局においては、第二の就職氷河期世代を作らないとの観

点から、2020 年度及び 2021 年度新卒者等の採用が着実に進むよう、

秋田県をはじめ関係機関と連携し、新型コロナウイルス感染症予防

に配慮した就職支援を実施しております。 

 各企業の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症の影

響により、厳しい事情を抱えながらも、雇用の維持に努められている

ことと思いますが、企業の自身の将来のためにも、前途ある若者の将

来のためにも、中長期的な視点に立って、2020 年度・2021 年度新卒

者及び３年以内の既卒者等の採用維持・促進をお願い申し上げます。 

 

 

 

秋田労働局長 甲斐 三照 


